ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Prefeito
Rogério Lins

Osasco,  05 de maio de 2.017.

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 336.343,40 (Trezentos e
Trinta e Seis Mil, Trezentos e Quarenta e Três Reais e Quarenta Centavos), observando-se as classificações Institucional, Funcional,
Programática e Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,

[...]

3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO LINS
                                   Prefeito

Cláudio Monteiro Jr.

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 425.000,00
(Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil Reais) observando-se as classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme
segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,
§ 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

Após considerações dos  Conselheiros foi deliberado pelo pleno aprovar a utilização de recursos do Fundo Municipal 
do Conselho Municipal da Criança e Adolescente para atender o plano de trabalho 2016/2017 do Centro de Educação Unificada das Artes 
Camilla Rossafa - Convênio 064/2016, o valor de R$ 470.682,66 ( quatrocentos e setenta mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta 
e seis centavos) e do Centro de Educação Unificada das Artes Santa Rita -Convênio 080/2016 o valor e R$ 612.094,92 ( Seiscentos e 
doze mil, noventa e quatro reais e noventa e dois centavos) para o 5º desembolso no ano de 2017. As organizações informaram que estão 
solicitando a prorrogação de prazo de encerramento junto a Secretaria de Cultura, devido ao atraso dos recursos. Nada mais havendo 
a discutir, a reunião se encerrou às dezessete horas e eu, Marcos Miguel da Silva lavrei a presente ata, que segue assinada por mim e

[...]

de abril de 2017.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação nos termos da Lei Federal no 8.666/93, artigo 24, inciso II, para reafixação de cabo de fibra óptica em postes e fusão de 
fibras para reconexão, no valor de R$ 5.552,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois reais), a favor da empresa WG Pereira Serviços - ME, efetuada por 
Compra Direta - Processo Administrativo nº 7026/2017.

Osasco, 27 de abril de 2017.
 DR. JOÃO RICARDO MORINA DA SILVA

Diretor-Secretário

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.544/2017

[...]

28 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL”. 

Art. 1º Ficam acrescidas as alíneas a, b e c ao art. 28 da Lei Orgânica Municipal, com a seguinte redação:
a)para a composição dos cargos em comissão, de lotação nos gabinetes dos Vereadores, será observado o limite de um cargo para cada 3.500 (três mil e 
quinhentos) habitantes do Município de Osasco;

b)a composição do quadro de pessoal dos cargos em comissão de lotação nos gabinetes dos Vereadores não poderá ultrapassar o número de cargos efetivos 
existentes  no quadro geral de pessoal da Câmara Municipal; e

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO APROVA E EU PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

DISPÕE SOBRE A EXTINÇÃO DE CARGOS DE ASSISTENTE PARLAMENTAR, ALTERA DENOMINAÇÕES E ATRIBUI FUNÇÕES A CARGOS, NA FORMA 
QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Artigo 1º - Ficam extintos 168 (cento e sessenta e oito) dos 210 (duzentos e dez) cargos de Assistente Parlamentar de livre provimento em Comissão do 
quadro de pessoal da Câmara Municipal de Osasco, remanescendo no quadro de pessoal 42 (quarenta e dois) cargos de Assistente Parlamentar de livre 
provimento em Comissão.